РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение

«Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.05.2015 г.                        р. п. Залари                                   № 387
О внесении изменений в Показатели нормативов Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании «Заларинский район», в новой редакции

В целях обеспечения роста   качества и доступности услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, повышения эффективности бюджетных расходов на реализацию мероприятий, направленных на исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», на основании Распоряжения муниципального казенного учреждения «Администрация  муниципального образования «Заларинский район»  от 31.03.2015г. № 107 «Об установлении среднемесячной заработной платы работникам учреждений культуры», руководствуясь статьями 22,46 Устава  муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Показатели  нормативов Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании «Заларинский район», утвержденные Постановлением муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» от 01.04.2015. №259 в новой редакции. (Приложение №1)
  2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке "Мэрия" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Заларинский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   председателя комитета по культуре администрации муниципального образования «Заларинский район» Л.М.Васильченко.
Глава  администрации муниципального

образования «Заларинский район»                                              В.В.Самойлович

	Приложение №1

	проверить для Ахметова

	к Постановлению Главы админисграции МО "Заларинский район" от 20.05.2015 г. № 387

	Показатели нормативов Плана мероприятий ("дорожная карта"), направленных на повышение эффективности сферы культуры

	Муниципальное образование Иркутской области:
	Заларинский район

	Категория работников:                .
	Работники учреждений культуры

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г.
факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 -
2016 гг.
	2014 -
2018 гг.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	х
	78,3
	117,0
	105
	105,2
	105,3
	105,5
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	х
	30 892
	30 908
	30 961
	31 009
	31 052
	31 109
	х
	х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, человек
	х
	394,4
	264,2
	294,9
	294,9
	294,9
	294,9
	х
	х

	4
	Численность населения муниципального образования Иркутской области, чел.
	30 687
	30 892
	30 908
	30 961
	31 009
	31 052
	31 109
	х
	х

	5
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:
	х

	х
	х

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	х
	х

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	х
	70,3
	70,3
	73,7
	82,4
	100
	100
	х
	х

	8
	по Иркутской области, %
	х
	61
	72,3
	64,4
	82,4
	91,2
	100
	х
	х

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	25 365,0
	29 229,4
	31 371,0
	34 704,7
	39 238,9
	44 274,0
	49 298,0
	х
	х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	115,2
	107,3
	110,6
	113,1
	112,8
	111,3
	х
	х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей
	10 048,4
	14 531,0
	20654
	21 022,1
	30 431,0
	38 002,7
	46 398,1
	х
	х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	144,6
	145,0
	101,8
	144,8
	124,9
	122,1
	х
	х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры , %
	х
	0,0
	0,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	х
	х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей
	74 416,2
	89 541,6
	85 253,3
	96859,7
	140211,4
	175198,1
	213780,1
	322324,4
	711202,5

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей**
	x
	15 125,4
	0
	0
	50669,8
	85 556,6
	124238,3
	50669,8
	260464,9

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, тыс. руб. (данные субъекта Российской Федерации)
	х
	15 125,4
	0
	0
	50619,1
	85 471,0
	124 114,3
	50619,1
	260204,4

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс.руб.), из них:
	х
	13 827,7
	42 015,3
	32680,7
	47307,7
	59078,5
	72129,9
	122003,7
	253212,1

	20
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей
	х
	13 827,7
	42 015,3
	32680,7
	47307,7
	59 078,5
	72 129,9
	122003,7
	253212,1

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0
	50,7
	85,6
	124,2
	50,7
	260,5

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр. 18+23+24)
	х
	15 125,4

	50669,8
	85 556,6
	124 238,5
	50669,8
	260464,9

	26
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	х
	394,4
	264,2
	294,9
	294,9
	294,9
	294,9
	х
	х

	*-
	Распространяются на правоотношения возникшие с 1 апреля 2015 г.

	** - прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 г.

	Председатель МКУ Комитета по финансам

	администрации МО "Заларинский район"

	Т.В Зотова

	Зам.гл.бухгалтера по экономическим вопросам

	О.В.Сергачева